**2. Propositio.** Si cauas queratis, cur admodum Numinis Providentia facrofanciam hanc Crucem hujate definiuit, puto, non a veritate abludeam, si cauas eadem affigem, quia de Iosepho Egyptio recentius. Crucifixi Redemptoris imago hic habitaculum suum elegit, ut esset afflictis auxilio, ut esset penitentibus solatio, & ut esset peccatoribus terror: id quad tripartito sermone in praefatiorum futili declaratum eo. S. Udalrico Episcopo, & Carolo Magno Imperatori prodigiosa crucis per Angelum de calo altare sunt, quibus illi gloriosi victorii hostes profligantur: (*Carolus Steng. in Aug. fol. 4. Lyras. l. 4. 6.*) Oh! laudetur infinita Dei Bonitas, quia nobis celico consilio facrofanciam Crucem submisit, ut nobis sit scutum potentissimum contra visibiles & invisibilis inimicos. Favete.

### S. I.

**3. Cœpharmatio.** Crucifixi Redemptori! nonne imaginis tuae hoc habitaculum elegisti, ut in tribulatione afflictis effusis auxilio? Ita est! Postquam Israelitas (*Num. 21.*) Regem Chanano-rum patrio vicierunt, peregrinationem suam verius mare rubrum protegunt, ibique in campo contrahentes ex tecto laboris ac itineris contra Deum murmurare cuperunt, at non impunio: quippe mox puniti sunt ignis serpentibus, qui in calore turmatim irruentes Israelitum plurimos intoxicanter, & interfecerunt: plaga erat ingens & terribilis! venerunt ergo ad Moyen peccatum suum detestantes, roganteque, ut propitiatio Numine supplicium averteret: fecit Moyses quaque rogatus est: Deus enim præcepit illi, ut serpentem aneum in pale modum crucis erigeret, cuius aspectu vulnerata confitentem fanfantur: *Qui percussus affixus, fanfantur.* Per ingratos Israelitas intelligo nos ipsos: quotidie Deum offendimus, ideo ille mittit ignios serpentes, id est, infirmitates, paupertatem, perfecções aliquae mala, quibus in peccatorum noltrorum supplicium graviter affliguntur, ut mundus nil fit aliud, quam nefariorum dolentiam & languorem: quid autem confitit? sicut Moysi *serpentem in deserto* (ait S. Joannes Evangelista cap. 3.) ita exaltari operis filium hominis: conlegenter serpens in deserto fuit figura Crucifixi Redemptoris, prout loquitur Sanctus Gregorius Nyfenus de Vita Mof., ante hanc Igitur oculos erigamus, & in malis nostris remedium inveniemus! Mi Christiane, quoniam tu pessima, inquis? jam tot & tot annis calamitatis infirmitate premor. Oh! spora hene! oculis coccus, si auribus furdus, si lingua mutus, si membris Paralyticus, si tot corpore mi-

ler-

ser sis, hue oculos animumque converte, & Crucifixus Redemptor tuus rantum tibi & amplius proderit, quantum Moficus serpens profuit Israëlitis: *Qui percussus affixus, fanfantur.* An forsan de hinc spectum me habes? ergo aplice sacra anathema, quo voti ac gratitudinis causa in innumerabilis copia in parietibus circum circa pendent: quodsi haec tibi non sufficiant, finita concione prægam tibi ingentem catalogum recentium beneficiorum, quo tamaurum Crucifixus nostre clauso solum anno milies mortalia exhibuit.